泉丰北函〔2024〕22号
                                  答复类别：A类
关于丰泽区六届人大三次会议

第1044号建议的协办答复
区民政局：
《关于推进家庭住宅适老化改造的建议》（第1044号）收悉，我单位的答复如下：

一、积极组织实施适老化家庭改造项目。深入摸排本街道户籍60周岁及以上且在本街道长期居住的、有固定场所的失能老年人状况、居家环境条件等情况，首批筛选14名高龄失能困难群众，帮助申报家庭适老化改造项目，建立一人一台账。以“室内行走便利、如厕洗澡安全、厨房操作方便、居家环境改善、智能安全监护、辅助器具适配”为主要目标，根据每位老年人的需求进行量身定制，按照每户平均5600元的标准，免费安装养老床位，对其居家环境主要活动区域和部位进行适老化智能化改造。推行无纸化申请方式，易发生意外风险不便出门的，或对手机操作不熟悉的申请对象，由工作人员上门收集相关材料代为申请。

二、落实新建住宅小区养老服务站配套建设。协助区民政局抓好新建住宅小区养老服务站的移交接管，认真指导万科城一、二、三期小区养老服务配套设施建设运营，配合山水秋鸣小区“长者食堂”规划设置及运营方引进。

三、推进社区居家养老环境改造。进一步健全街道养老照料中心及各社区养老服务站的建设，公共场所增加无障碍通道和交通设施，提供便利的公共交通、社区服务设施及购物、医疗服务，打造十五分钟社区服务圈，更加方便老年人的日常生活和活动。

分管领导：张桑辉
经办人员：庄春辉
联系电话：13636920565

       泉州市丰泽区人民政府北峰街道办事处
      2024年4月12日
    (主动公开)
抄送:区政府督查室、区人大人事代表委。

- 2 -
- 1 -